1
Konstruktions- und Funktionsbeschreibung
� 3/2-Wege-Schieberventile
� Kompakte Ausführung
� Einfache Aufnahmebohrung, wirtschaftlich
optimale Einsteckbauweise
� Geeignet für Anwendungen in der
Mobiltechnik

PD2E1-X PD2E1-W
HD 4050
Typenschlüssel
Elektromagnetisch betätigte
3/2-Wege-Schieberventile
Einsteckbauweise Slip-In
Tabelle der Schaltzeichen
2
Bezeichnung        Kolbentyp            Übergangsstellung Bezeichnung         Kolbentyp              Übergangsstellung
Konstruktionsstand der Formbohrung
D17 (mm) Y
D20 (mm) W
D20 (mm) X
E4
E3
Elektrischer Anschluss
AMP-Junior-Timer steckersockel
AMP-Junior-Timer steckersockel
mit Löschdiode
DEUTSCH DT 04-2P
DEUTSCH DT 04-2P
mit Löschdiode
E12A
E13A
Konstruktions Ausführung 1
Anzahl der Schaltstellungen 2
Kohlentyp
D21
D26
Anzahl der Anschlüsse 3
-
Dichtung
ohne Bezeichnung NBR
V FPM (Viton)
Nennspannung
12 12 V DC / 1,67 A
24 24 V DC / 0,84 A
PD2E                 /          -
Standard
Formbohrung D17                                             D20
Max. Volumenstrom l/min 30
Max.Betriebsdruck in den Kanälen Y, X -2, 3, W-3                bar 80
Max.Betriebsdruck in den Kanälen Y, X -1, W-2 bar 30
Druckverluste bar siehe �p-Q Kennlinien
Druckflüssigkeit Mineralöl (HL, HLP) nach DIN 51 524
Flüssigkeitstemperaturbereich °C -30 ... +90  (+100  °C  kurzzeitig)
Umgebungstemperatur, max. °C -30 ... +90 ( (+100  °C  kurzzeitig)
Viskositätsbereich mm2
� s 10 ... 500
Spulenausführung V 12 DC 24 DC
Transil (E4, E13A) BZW06-19B BZW06-33B
Erforderliche min. Ölreinheit Nach ISO 4406, Klasse 21/18/15
Zulässige Toleranz der Nennspannung % � 10
Max. Schalthäufigkeit hod-1 15 000
Einschaltdauer % 100
Schutzart gemäß EN 60529 IP 67
Lebensdauer / Schaltzyklen 107
Wegeventilmasse kg 0,2
Maximales Anzugsmoment der
Befestigungschraube
Nm 9+2
Einbaulage beliebig
Kenngrößen
3
HD 4050
�p-Q Kennlinien gemessen bei � = 32 mm2/s
D